



## Kas elufindlustus on majaomanitele vajalik?

Suurem osa meie majaomanikest on oma finniswarad soetanud pitaajalise kottuhoiu ja sageli otse raasukese kottuforjamise ning pingutava tööd abil. Mida suurema ohvriga warandus on muretsenud, seda suurem on tema wäär-tus omaniku silmis. Me wõime tähele panna, et üffitud majaomanikud hindawad oma maju wäga ja ei nõustu neid müüma ka hea hinna eest. Seda silmas pidades hoolitsevad ta waranduse jäilitamise eest, kindlustades seda tuleohu wastu. Wallaswara soetamine on hõlpsam ja seetõttu ka selle waranduse jäilitamisele pannakse vähem rõhku.

Suur osa majaomanikest on oma waranduse soetanud õilsalt soowist teha oma järeleulijate elu-olu tergemaks ja mugavamaks, et lapsed ei pruugiks alata õffast, waid et nad ellu astudes oleksid majanduslikult wõimalikult paremini warustatud. Oma laste majandusliku oluforra kindlustamiseks on wanemad walmis tooma ja kandma juuri ohwreid. Meie ei tea, kui palju aastaid on kellelgi wõimalik hoolitseda oma laste eest ja kas meie jõuame kottuhoiu teel luua neile kuigi tugewat majanduslikku alust. Meie kõige tallim warandus — elu — on alaliskel hädahohu ja ühel warem, teisel hiljem tuleb sellest warandusest loobuda.

Sageli tuleb juust elust lahtuda, kui õit kawad on alles pooleli ja teostatamata: finniswara wõlgadega koormatud, oja lapki alaealised ja palju muud raswusi. Kuigi finniswara ei ole suurte wõlgadega koormatud ja ta lapjed on juba omal jalgal, siiski on järelejääjal veel küllalt ebamugawusi: pärandusmaks, waranduse ojade wäljamaksmine jne. Kõike seda on wõimalik õfaliselt wõi täiesti wältida, sest meil on olemas hästi wäljaarenenud ja korraldatud elufindlustus. Elufindlustus ei ole

mõeldud mitte üksi surmajuhitudes. Ei, on wõimalik ka lastele kaawara koguda wõi neile teatud warandus kindlustada, ilma et surm oleks õfustaw.

Elustõdust wõime järeleada, et ka majaomanikule on elufindlustuse küsimus eluline ja lähedane küsimus, ja et kottuhoidwale ja liitumata warandust koguwale majaomanike fihile on eriti tähtis, et nende waew ja töö ei oleks asjata, waid et järelepoew jaoks nende algatuse ja soowe rahulikult edasi wiia. Majaomanikud, Teie wõite üsna wäheste aastamaksuga wõtta endale kindlustuse, mis aitab Teie kawu ja soowe teostada.

Omalt poolt soowitame Teil pöörduda k-si „Cets-Maja“ poole lähemate seletuste jaamiks elufindlustuse küsimustes.

## Maalrite töötasu tõrge

Warakewadel alanud hoogsale hoonete sundwärmimisele, mis enamikus teostatati jaanipäewaks, järgneb nüüd hoonete seesmine remont.

Tavaliselt toimub meil forterite puhastamine, wärmimine ja tapetseerimine alates warakewadest ja tööd püütakse lõpetada sügise lähenedes. Täna on aga tööjõud ja -aeg hoopis teistsi. Maalritööliste puuduse tõttu oldi lunitud hoonete seesmine remont lütkema sügistundele.

Kuigi nüüd wälisööd suuremas osas on lõpetatud, annab siiski tunda maalritööliste puudus. Laialdane forterite remont on haaranud õit wabad tööliste ja nõudmine maalritööjõu järele on elaw. Wastawalt nõudmisele on tööliste tunnitasu uuesti ferkinud ja ületab isegi teistsuise kõrgtaseme. Praegu nõuawad maalrid sisetööde eest 65 ja enam senti tunnis. Kuna sageli tööliki pole jaadagi, siis on paljud majaomanikud koos üürnikega hakanud ije teostama remonte.

## Reisijate wintsutusi Nõul. Wene raudteel

Nõutogude Wene ajaleht „Wetsh, Moskwa“ foob humiitawa kirjelduse olukorrast Jaroslawski jaamas, mida allpool sfiiteerime.

„Jaroslawski jaam. Platwormid nr. nr. 5-6. Siit lähewad suwitusrongid Mõtshshini, Polshewani, Shhalewskoi, Shshhewani. Antafse ette rong.“

— Seltsimees konduktor, kuhu see rong läheb?

— Ei tea.

— Seltsimees torrapidaja, kuhu läheb see rong?

— Ei tea.

Asjast mitte tõlku jaades, reisijad asjuwad rongile lootuses, et rong läheb sinna, kuhu neil waja, seda enam, et wajalik rong jõiduplaani kohaselt peab wäljuma minuti kümne pärast, teist rongi aga ees pole.

Minutit wiis enne rongi wäljumist antafse raadioteel teada, et

**rong ei lähe sugugi sinna, kuhu on waja jõita enamusel reisijail, wõi jaadetafse parti.**

Algab trügimine, kiire wäljahüppamine wagunitest ja ülejootmine teistele rongile, mis on ette antud paar-tolm minutit enne wäljumist.

Parem ei ole lugu muidugi ka teistel Jaroslawski jaama platwormidel, kus suwifajad elawad üle miljoneid wintsutusi.

„Nagu reegli kohaselt, algab rongilemine 7-5 minutit, wahel aga ka 1-2 minutit enne rongi wäljumist. Wäga sageli rongid, mis wäljuwad hiljem, antafse platwormi ette enne kui need, mis peawad wäljuma warem. Sellest tingitult reijijad, kes sõidawad Sagorjki, jatuwad Puschinosse minemale rongile ja ümberpöördukt, kuna kellelgi tunagi ei õnnestu jaada wastust küsimusele, kuhu rong läheb.“

Kuid juust enne rongi wäljumist an-

fafse raadioteel teada wäljuma rongi siftoht ja siis algab suur „rahwasterändamine“ ühelt rongilt teisele, toos effektumatamatu trügimise, segaduse ja kirumiseega.

Garnane on reisijate „teenimine“ jaamas.

Parem pole lugu ka rongil ja liinil. Igas wagunis on saatja, kes peaks olema seal peremees. Kuid reiful torda pidada, ei kuulaks nagu tema ülesandesse. Joobnud reisijad wõiwad wagonis teha, mis tahawad: saatja ei pööra neile pilluqi. Kui aga keegi reisijail palub saatjat wagunis torda luua, siis waatab see falle nagu mõnele imeloomale ofsa.“

## Cesti efinemiseft Saffa idamesfil

Cesti teatawasti efinew oma jaadusega Königsbergis, idamesfil. Suba on jõudnud ka wälisajakirjandus selle puhul sõna wõtta, ja need sõnamõttud ei ole mitte halwad.

Nii kirjutab „Nigafche Rundschau“ nr. 189: „Tuntumaid ja igal aastal forduwalf wälismaa efinewaid Saffamaa idamesfil on Saffi riigid: Cesti, Läti ja Leedu, kes ka sel aastal on efindatud.“

Cesti wäljapaneku korraldajaks on Cesti majandusministeerium. Cesti põllumajanduse jaawutusseft on piimandus- ja lihajaadused, munad, wiljasaadused, lina ja will. Wäljapanud tööstusjaaduse teftpunktsid on raua- ja tekstiilfooteid. Eriksit tähelepauu wääriwad eesti rahwafunsi ja rafendustunsiilised tööd, nagu waibad, mööbliriie, nahafööd, raamafufõide jne.“



## Salatee

2.

Pastor Cummings, misjonär, oli teisjugune. Wana, walge habemega, juba küürus, kuid siiski veel laiadõgne ja tugewa fehaehitusega mees — nii oli ta veel itka sama jädelew ja innukas kui neljakümne aasta eest siia saartele tulles. Ta farmifas prille ja ta loomupärane wiifafus oli peagu häämastaw siin, selles kohas, kus elu kaunid kombesid hõlpsasti ununewad päewade ühefoonilijuses. Brenti abilised noogutafid efitlemisel nagu muujeas ja ütlesid mõne ütksõidse sõna, aga misjonär wõpatas märgatawalt, kui Reed teda kõnetas.

„Kas me pole kusti warem kohanud?“ küsis ta. „Teie hää tundub mulle tutaw.“

„Wõib-olla,“ sõnas Reed. „Käisin ford Ponapel, kui olite seal.“

„Aha, siis wõis see küll juhtuda,“ mõõnis misjonär näiliskelt rahuldafuna. Lõigates taldrifut olewat praadi, Moira naeratas paljutähendawalt ja enustawalt.

„Jufustafin härra Reedile Rotabluff, kui lähedal see õieti on,“ ütles ta. „Ja sellest, kui pifa see laewad peawad tegema, et jõuda Rotabluffi siia.“

„Kindlasti on seal olemas tee,“ ütles misjonär kindunult. „Barry Earf pääfes seal läbi.“

Brent kehitas õlgu.

„Mõnikord kahlen selles.“ Ta pöördus wõõra poole. „Paljud on püüdnud leida ofseteed Rotabluffe. Enamus neist on saanud sel kassel surma. Paartolm tulid peagu hullunutenaf tagasi. Rogu tee koralle, rahnusid ja õhkliffe wooluseid. Walifus toimetas uurimisi, ent see õit jäi sinna paika. Siis, kümme wõi kaksteist aastat tagasi, saartel hästi tuntud mees, nimega Barry Earf, pääses sõjalaewa eest peitu ja kadus korallrahnuude lähedal unusse. Miina ujuu, et ta eksles siiski ringi udu warjul ja läks ringi pikka teed, kuid õit räägiwad, et ta leidis selle jõgawa jõidutee ja kafutas seda. Kuid see pole tähtis.“

„Teisejargu wäärtusega tugu,“ mõõnis Reed. „Saarestik on täis igajuguseid juffe.“

„Aga mitte Barry Earfi taolisi mehi,“ ütles Moira, ja lisas weidi aja pärast: „Punajuusfeliji!“ Oja korrfufas kulme.

„See mees on sulle pähe hakanud,“ ütles ta. „Ta ei ole midagi muud kui kurjategija. Müüdkõ õffitafse teda rööwimise ja mõrwa pärast taga. Soowin, et teie, Cummings, ei oleks ajanud ta pead segi oma juffudega sellest mehest.“

„Ma ei uju, et Barry Earf on feinud pooltki neist tempudest, mis talle jüüts pannafse,“ ütles misjonär. „Raua aega tagasi fundfin teda hästi. Kord ta tegi mulle heateo, kui olin veel Ponapel. Ta ei ole selline mees, kes lihtsalt paneb foime mõrwa. Wahest ehk farm — jeda wõiks ütelda tema kohfa — aga mitte külmawereline mõrwar.“

„Räägime milleski muust,“ ütles Brent karsifult. „Moira, pärast sõdi wõidfid näidata härra Reedile meie randa kuupaisel. Wõi ehk meeldib teile õine talastamine rahudel. Meie läheme siin wara magama, nagu on komsbeks.“

Reed kohtas Moira pillu, tõstis aeglaselt oma klaasi huultele ja jõi selle tühjaks, pööramata pillu tüdrufult. Ta käsi oli ebafindel.

„Arwan,“ ütles ta, „et mängin meeljamini teiega kaarte.“

Moira lastis oma pilgu taldrifule wajuda ega lausunud midagi. Wõstlus siirdus kopra hindadelt Melbourne'i wõiduloosimistele, kuna wäljas õhtu muutus üha pimedamaks ning kuume-maks, tähed hakkafid wilkuma ja wõrtkardinaile pudenes suuri libifaid. Teenija koristas laua ja ajetas sellele uufi pudeleid ning klaafe. Moira oli kadunud, tagasi tülles oli tal seljas walge kleit, mis muutis häämastawal kombel ta wälmuust. Oja wahkis teda üffifilmi:

„Mis imet...“

„Meil ei ole igapäew külalisi,“ seletas tüdruk jahedalt. „Ja mulle meeldib ümber riietuda... Kas muusikat?“

Ta waatas küsiwalf Reedile ofsa, kes oli wajunud fugifooli ja filmitfes süngelt

oma figari ofsa. Ta waatas äff, üles, kui tüdruk kordas oma küsimust ja tergitas grammofooni kaant.

„Minu jaoks mitte,“ ütles ta. „Mulle ei meeldi muusika.“

Moira hammustas huult, kuid naeris ja pani siiski grammofooni plaadi peale. Troslikul ilmef Reed äffi täifis klaasi selge wiinaga ja jõi selle siis tühjaks. Brent läks siisse, ja peagi kuuldi teda edasi-tagasi käiwat ning küsiwat, kuhu on jäänud kaardid. Reed näifid olewat kadunud. Reed tõusis äffi ja läks rōdutrepifst alla warjulifese rannale. Ta ei arwadanud põrmugi imestust, kui õrn käiwars äffi poetus tema kaenlasse ja wäifefed fingad tippifid tema forwal, püüdes püfida lamast taffis. Ta sai aru naistest... „Teadfin, et soowite jalutada rannal,“ ütles Moira hingeldades. „Ja westelda minuga.“

„Arwafawasti peate end geniaalset, et peifsite kaardid,“ ütles mees tortawalt.

„Teie olete naljakas,“ wastas Moira. „Mis ime pärast mina olefin pidanud neid peitma?“

„Olete liiga awameelne,“ ütles Reed. „Aga mina ei kawaffe end sellest lasta meelitada. Kas mõistate? Kui tahate olla tubli seltsimees, siis olge. Kurameerimiseas ma enam ei ole.“

„Õffe tore teid nii selgejooneliselt kõnelemas kuulda,“ ümifes tüdruk.

„Õffe narr!“ ütles Reed ja hakkas juure hooga pifi randa minema. Moira ei lastnud ta käiwart lahti, ja kuigi ta pidi pooleldi jookfma, et püfida Reedile forwal, ta suutis teha seda westlewalt.

„Tõepoolest,“ hingeldas ta, „mu kael on juba walus.“

„Ega teil ei tarwifse rippuda seal,“ wastas Reed fighedalt. Siis ta peafus ja wistas oma figari minema.

„Kui kaua see komet kestab?“

„Kas läheme kuu tõustes wäitefe paadiga purjetama?“ pani tüdruk ette, hoolimata Reedile sõnadest.

„Ma ei ofsa sugugi purjetada.“

„Ma ei uju seda.“

„See on teie asi. Teil oleks parem pöörduda majja tagasi. Kawaffen teha pifa jalutusfäigu. Pealegi wõib teie ifa pahandada.“

„Ja ei pahanda tunagi minu peale. Ja tema nimelt käftiski mind näidata teile randa kuupalgel.“

Järgnes piff waitus, mil mõlemad waatafid merele, ja kui Moira hakkas jälle rääkima, oli ta hääf tõfne.

„Kas arwate, et selleks olen teid oodanud nii kaua, et lasta teid kohje jälle minema?“

Reedi imestus oli suur.

„Mis te sellega tahate ütelda?“

„Mis siis!“ Moira naeratas, paifades taja Reedile käiwari. „Kas meeldin teile pifut?“

„Kas meeldite mulle?“ ütles Reed hefte pärast. „Kellele ei meeldiks teie siis mitte?“ Ta waliffes end. „Kaks-kümmend aastat tagasi olefin annud õit, kui olefin wõinud kohata teietaoliff tüdrufut. Aga see on nüüd mõddas. Unustage see. Ja laste mindki unustada!“

Moira raputas pead.

„See ei lähe nii hõlpsasti. Küsimus ei ole eas. Tunnen teid nii hästi. Olen lugenud teist. Olen fundinud teisi mehi rääkima teie üle. Arwafawasti fundfin teid juba sel heffel, mil astufite maale.“

„Olen fundinud neil jaaril,“ jaffas ta. „Olen olnud Matafafil tuus aastat, sest jaadit, kui lõpetafin fooli Sõdnens. Arwan, et kui olefin elanud kogu eluaja nõnda, nagu teised walged tüdrufud, siis olefin nende jarnane. Külm ja mõõdufas. Aga ma ei ole. Ma ei hooli. Minu jaoks oli olemas ainult üks mees. Ja kui ta tuli, siis ei ole enam ütsti muu asi tähtis. Mis hoolin mina aastafst?“

Ta pani äffi oma käd Reedile taela ümber, nii et see ei jõidunud neid tagasi forjuda. Ta noored, soojad huuled jurufid endid Reedile omadele ja ta noor teha liibus Reedile wastu. Suuri waewu suufis Reed end eemale tõmmata; tähfede walguft ta nagu oli fufthall.

„Kuulge,“ ütles ta jäigalt. „See sfieen tuleb kohje lõpetada. See on mõflematu. Ma ei ihalda teid. Ma ei julge teid tahfa. Kas saate aru? Ma ei julge. On asju, millest te ei tea midagi. Minge nüüd koju.“

(Järgneb)





# Kahurilihast sai sõjavägi!

**Hispaania valitsusvägede tugeneimisest**

Hispaania punaarmee pole alati olnud see, mis ta on praegu. Oppiisin teda tundma sõja ajajärgel ja nüüd on ta muutunud sõja ajajärgel. Nägin teda löömata sõjaväelaste ja õhujõudude vahel. Nagin teda löömata sõjaväelaste ja õhujõudude vahel. Nagin teda löömata sõjaväelaste ja õhujõudude vahel.

Hispaania punaarmee pole olnud varem see, mis ta on praegu. Hispaania regulaarväe 14.000 ohvitseri 5000 jäid punaste poolele. Neist umbes 500 talutati seina ääre, ülejäänuid tats kolmandiku olid vaid nooremad ohvitserid. Sääraste koosseisuga punaarmee võttis vastu sõja. Bürooametnik, advokaatide, koolitajate ja töökade juhatusel all ta võttis vastu vaid kaotusi.

On väidetud, et rahvafrondi oluford oli algusest peale ebajoonne. See polnud nii. Madridis, Barcelonas ja Valencias olid hispaania juurimad tarnijad, neis leidis küllalt häid võitlusvahendeid. Madridi ja Barcelona juures asujad juurimad lennukid enam jao lennukitega; Minorca saare sadamas oli antruss 80 protsi. allveelaevastikut ja Guadarramas paiknes juur osa hispaania kahureid. Siia juure majanduslik üleolek. Punaste valdajate olid Hispaania panga kullatagavarad, peale selle toorainete allikad, kaevandused jne. (süsi, tina, raud).

Oluford oli nende jaoks, kuid puudusid mehed, kes oleksid omanud sõjatõdemusi. Sõjavägi ei osanud sõdida, sellele seltsijad veel kaswaw kommunist ja anarhiism.

Seltsimees sõdur asus sinatama seltsimees koloneli ja kui saabus täht, oli wastus: „Hästi, ma lähen tohe!“

Siit algas sõjaväe moraalilangus, mille tagajärjeks olid punaste werised kaotused.

Kuid tänapäew punases Hispaanias pole ei kommunistil ega ta anarhismil tuigi palju taaja rääkida. Waltsriikide mõjul need suruti tahaplaanile. Jälle on dissipliin sõjaväes aus.

Kindral Miaja, selle võimeid Hispaania ije förgelt hindab, on oma taawade lohastel reorganiseerinud punaste võitlusjõud, kus allkõlused on nummerdatud. Seni olid, näiteks, brigaadid ja kolonnid. Kuid nende koosseis oli wäga erinev. Brigaad koosnes kolonidest, kuid mõni kolonn oli brigaadist endast juurem.

Ka lastis Miaja inventareid nimesitid walmistada, palju kusti oli tante, ja tegi kõik, et relwad oleksid wäeojade wahel ühtlaselt jaotatud.

## Marsjal Woroschilow ohjeldab punaarmee poliitilisi komisjare

Nagu „Döll. Beob.“ Warsjawi kirjajaaja kuuleb, on marsjal Woroschilowi ja rahwatomisjari asetäitja Mehliše wahetord kujunenud õige terawaks. Lehe teatel ei ole Woroschilow rahul poliitilise komisjari wiimajal ajal järjeft lõwenevama mõjuga punaarmees ja nõudis see-fõttu woli piiramist, mis pärast Mehliše nimekamist ei haara üksi punaarmee poliitilisi ja majanduslikke, waid ta puht sõjalisi küsimusi. Sõjaliste operatsioonide ajal Sjang-tufeni juures poliitiliste komisjaride halb mõju ilmnes eriti terawalt kahurwäes ja tankirühpides. Selle järelduseks oli, et marsjal Blücher terwes ulatuses toetas Woroschilowi nõudmisi. Nagu leht edasi teatab, tuli see küsi-

# Korterioludest Ameerikas

**Reisipärase Ameerikase elust-olust**

Harilikult loeme-tuuleme, et ameeriklannad on tergemeelset olemused, kes mõtlewad ainult oma riitusele, ühawahenditele, lõbustuslohtadele ja n. n. „hoppingile“, j. o. kaupluste külastamisele. See ei ole aga õige. Enamus ameeriklannadest on eesfujulit, kofuhoidlitud perenaised, kes ostawad töötada ega põlga ühffi tööd.

Eelkõige peab meeles pidama, et majateenija pidamine Ameerikas on wäga kallis lõbu, millist ei wõi endale lubada iegi jõukad perekonnad. Ameerik-teenijanna palk on tuus 30—35 dollarit, walge palk aga tats forda mi juur. Arwates sellele juure ülalpidamise, kofehohajad kingitused ja muud kulud, siis Ameerikas ihe majateenija ülalpidamine läheb tuus maksma oma 150—180 dollarit.

Harwa mõni korteriomani, teistmine raamatupidaja, kaubaagent, koolitõetaja jne. tuus iegi teenib üle 180—200 dollari. Sellise palga juures aga teenijat pidada ei ole võimalik. Seda mõnu ei saa enesele lubada ta juurim osa wähemafaliibrilisi tööstureid ja kaupmehi, kõnelemata „reameestel“ inseneridest, tehnikust ja veel wähem töolistest.

New-Yorki loetakse jõukaks, iegi riitaks linnaks, kuid ainult 8 perekonda aja ja hulga wõiwad endil pidada teenijat. Ülejäänud 92 perekonda ajawad läbi ilma teenijata. Ja kogu majatöö tuleb ära teha perenaisel endal.

Igahuhe puüdeks, loomulikult, on oma korteri korraspidamine. Selles juhtes on neile juurel määrat abits tööstus, kaubandus ja riiklikud ning ühistondlitud organisatsioonid. Mugamus, iegi wäikekortereis, on osse kujutlematu. Kõik on korraldatud rassionaalselt, õsttarbekohajelt; ei ole midagi, mis riitaks ruumi ja oleks üleaurune ning nõuaks asjatut jõu- ja ajatulu.

Mööblit on äärmiselt wähe. Rapid, kummudid ja puhwetifapid on jäänud haruldusteks. Selleasemel on siirtesapid ja panipaigad, millised awamisel automaatselt lähewad walgets ustes leiduwate eriliste lülitajate abil.

Paljudes korterites on tüübiline ameerika siustus: kirjutuslaud, kummud ja raamatutapp — kõik ühes esemes. Ülemine osa, mis warustatud klaasustega, kujutab eneseft raamatutappi; awatawate jahstitega testosa fäidab kirjutuslaua ajel ja alumine, wõrdlemisi ruumikas osa, on peju hoiukohaks.

Waldawalt on kasutamisel klaasist ja terasest siustus. Puust mööblit näeb wõrdlemisi harwa. Rektmistes ja wäikekorterites ei leidu lillepotte, wähe, waasiteji, kujufeli, ja juuremamööblisi ehteasjateji — kõik see oleks perenaisele majapidamise korrasfajel waid üleauruseks tööfetitajaks. Auhult rikaste new-yorklaste kortereis leidub juuremööblisi esemeid ja, jageli õige tahklase wäartusega, kunstiteoseid.

Wäikekortereis asetsseb köök, mis mõdudelt piisillufene, õffe jõgifoat förwat. Oigem ütelda, mõlemad koosnemad üheft toast, eraldatud firmiga tahte osja, et perenaisel ei tarwitseks ennast wärlada jõgifoat kööki ja tagafjootsmillega. Kõik olgu kääpärafft. Kõiges on arwestatud föõjõu ja aja kofkthoidu. Pliit kõõgis juttit tüdema nupule wajutamisel. Nõud peheb ja kuuwatub sellefohane aparaat. Ahesti eestujulitus kõõgis ei puudu jäänapp, palaw weji ja terawmeelne seadeldis prügi, priisi ja igasuguste jäänuste al-lasafimiseks, jageli leidub seadeldis ta kõõgiräfitute ja laudlinade pejemiseks.

Peju korterites ei pesta, eht kui, siis juhtub jeda wäga harwa. Seft teatud päewadel sõidab pejumaja auto oma „kundesde“ juure musta peju järele. Peale selle on igas New-Yorki majas oma maja elanite tarwis erilisej tehnika wiimase sõna järele sijustatud pejufojad.

Igas majas on teftküte — ilma selleta new-yorklane ei osta enesele elamist üldse ette kujutada. Wiimajal ajal — jeda küll riitawates linnajagudes — on hakatud tarwitusele wõtma seadel-

dift, mille abil kortereis teftafatse ilmasiffu, j. o. soojemat wõi külmemat õhtu. Nagu wäidawad wastawad retlaamlehed, on kõnesolewa seadeldise abil soowitorral wõimalik korteris nautida „igawest kewadet“. Troopilise tuumuse ja fareda patase puhul, mille all new-yorklasi jageli tuleb tannafada, on selline asi muidugi juurepärase. Rahjuts on ta aga veel liialt kallis ja sellepärafft waid wähestele täftejaadaw. Soodefawastfi aga seegi leitus ajajooftul muutub täftejaadawaks ta laiematele ringidele.

Ameerika tüübilise korterisfustuse kirjeldamisel ei saa mainimata jätta ta liituwat mööblit.

Õõgifoas, ei ole näha Euroopas nii harilikku jõõgilauda tüübiliste jõõgifoatoolidega selle ümber, mis wõtub oma alla juure osa jõõgifoat rudmist. Ei ole näha ta monumentaalselt, suurt ruumi wajawat puhwetifappi. Wiimane on paljudel juhtudel peidetud seina sisje, kuna laud ja toolid on seina wastu lamedit kofku kõmmatud, mille tõttu neid harilikul ajal palju ei eraldagi muust seinaft. Soõgija eel tarwitseb wajutada nupule ja puhwet nihtub seinaft wälja. Wajutab teifele nupule, weerewad rafastel toa feftele jõõgilaud ja toolid.

Üldse, rafastel liitum mööbel „jõõb wälja“ lenitundud paigaldamisa mööblit. Ehtusruumi selles hüglallinnas on wähe, kuigi ta iga aastaga kaswab mitte ainult pikkuseft-laiuseft, waid ta förguseft.

Wäiteje, jageli ta teftmiste siisetuletu-ga new-yorklaste kuufulust läheb ametlikel andmeil 33—45 protsenti korteri-üüris. Pariisi töölise kulufab korteri peale 18—24 protsenti ja poefell, kortoriametnik, riigiametnik samas Pariisis kulufab 22—28 protsenti).

Wõrdlemisi wäikene — tats tuba, köök ja wannituba — korter maksab New-Yorkis 70—100 dollarit tuus — selle järgi, millises linnaosas ta ajub ja millised mugawused leiduwad korteris. Selle raha eest wõib agulis üürida terwe maja. Ja lasterohked perekonnad toimiwadki nii, et ajuwad elama wäljaspool New-Yorki, mis on tingitud weel ta selleft, et elamine linnas on siijas, õhuwaene, kariatitas ja kallis. Muidugi sel juhul, kui perekonnapea on teotud oma kussealaga linnas, on elamine-olemine wäljaspool linna raskendatud. Kuid selleft pahest aitawad üle korralituid liiklemiswahendid. Pealegi on paljudel perekondadel iiftifitud autod.

Omapärasena näib aga asjaolu, et New-Yorkis mööblitega korterid jageli on odawamad mööbliteta korterist. See nähe on tingitud selleft, et wiimaste aastafimnete wälft wäga paljud affiafiefid ehitafid maju ja mööblidafid korterid, milline äri alul oli wäga kajulik. Ajajooftul aga teftis mööbeldatud kortereid nii palju, et juur osa neift jäid tühjaks. See aga põhjustas hindade languse ja sellepärafft üürifafte mööbeldatud kortereid wälja alla oma hinna. Jest „pool muna on parem kui tühi koor.“ Praegu, näiteks, wõib New-Yorki lääneosas, Columbia ülikooli läheduses, 3-faalise mööbliga ja kõigi mugawustega korteri leida 75 dollari eest tuus.

Suurem osa mööbliga kortereid üürifafte koos „passimillega“. See tähendab, et teatud tellaajal ilmub affiafiefi-majaomaniku teenistuses olew naine korterisje ja puhastab selle. Wiimajal ajal on nõudmine mööbeldatud korterite järele jällegi hakanud juurenema. Ja kui on nõudmist, siis sõfjewad hinnad wõi juureneb pakkumine. Selleft tingitult õngi juba hakanud teftkima uusi ettewõtteid, kes elspuafeeriwad jeda ala. New-Yorkis leidub igasuguseid mööbliga kortereid, alates kõige juuremateft ja lõpetades ühefoalist ja piisillufese kõõgiga korteritega.

Mööbliga toad maksawad, wastawalt linnaosale, 25—35 dollarit tuus. Kui arwestada, et tagafjooftit inimene kulufab ülalpidamiseks umbes ihe dollari päewas, siis 70-dollarilise kuupal-gaga New-Yorkis jaab napilt ära elada.

Ka alustati Miaja nõudel 1936. a. dessembris sõjalisi harjutusi, mida warem ei tuntud ning millele militisionäärid juhtusid skeptiliseft. Edasi ta organiseeris junduslikke lastmisharjutusi. Peale jeda, kui uus armee juutis sõhujalt wastafefle wastu panna, muutus punawäe ümberorganiseerimine weel intensiifsemaks.

1937. a. kolmandal weerandil jün-nib praegune punaarmee, mida enam ei saa wõrdelda endisega. See on juba waltsijuse tugewajõuline wahend. Disfipliini wastu eestimisi taristafatse sur-maga. Ohwitserid on erikursustel wälja õpetatud, ja see sõjawägi ostab ning juudab juba sõdida.

Raadreid walmistafatse fogu aeg peale. Alkohwitserid teewad läbi 40-päewase, ohwitserid 60-päewase kurjuse, kuid enne proowitafse weel nende wõimgid, tas nad on juhtideft kohajed.

Kaitsekaawis wõib fõusta tuni koloneliini, wälja arwatud peafstaabi alad, kuhu koondafatse üliõpilasi ja intelligente, kes warem on läbi teinud wastawaid 3—5-kuufed kurjused.

Räsi-käes kaadrite ettewalmistamisega on ajatud jalawäe tafeme fõftmifele. See on jeda wäjalijem, et militisionäärid seni 3-nädalase õppuse järele tohe liinile jaadefi.

Afi korraldafi nii, et rahwuswaheli-seft brigaadist — mis koosneb förgema sõjalise õppega iiftuifst — wõteft sõdurid ja jaotati sõdurite ja instruktoreta hispaania kompaniidesse. Seefõttu loodi fäiesti uued ühjud, nn. „jega-brigaadid“. Need on punaarmee tugewamad õjad, koosnedes neljast pataljonist, a neli kompaniid, igas 90 meest, wastawat kahurwäe, seniitwäe ja spetsialisfide õjadega.

Iga jäärane brigaad, mis on umbes normaalse diwisi wõimega, omab peale selle weel üle 10 tankiwastase wene patarwi ja wiis Öerlikon-Flab pafareid. Kõnufeid ja tante nad jaawad nõudmife järgi. Hudufena nende brigaadide juures on erilised rasketuulipildujaja lasturkompaniid, mis on ainult kaitseks ja wastase pealetungi häwitamisel.

Nes kompaniides on 90 kuulipildujat.

Peale jagabrigaadide, milledest mõned on wähefte motoriseeritud, on weel ta rahwuswahelisi brigaade.

Õhujõududest on wähe kõnelda. Näib siisti, et punastel on rohkem jahstlenufeid, millede arv umbes 600, ja 100 pommilennukit.

Oleks weel kõnelda sõjatõõstuseft. Punajed on tulnud omapärasele wahendile, kuis wastase õhujõudude pommitamiseft jäästa sõjatõõstust. Iga wabrik on jaotatud 20—25-kilomeet-rilisele maa-alale. See koosneb jada-dest barakkidest wõi föötkodadest. Akti-futes lohtades walmiwad ühkitofjad ja teatud lohtades jälle need monteeritafse ühte. Säärasteid sõjatõõstusi pole wõimalik lennufeil pommidega häwitada.

Et waltsijuse armee iga päewaga tugewneb, see on Francole enne-kõife selgunud. Franco poole paremusel, on aga sama strateegid. Kindraleid pole wõimalik paari aastaga peale kaswafada.

mus Stalini eesistumisel arufusele poliitbüroos. Wõteft wastu kompromisofsus, mille lohastel tehnilistes wäeojades, kahurwäes, tankides ja lennuwäes poliitiliste komisjaride woli tugewasti kärbiti, kuna aga jalawäes nende seijund jäeti muutmata.

Waafamata jaawutatud kompromisfille, wafstolu Woroschilowi ja Mehliše wahel, nähtawasti, on ebafõõdjalt mõjunud wiimase tarjäärile. Talle heidefaffe ette, et ta „kõig tergemeelset“ wiis läbi puhastufe ohwitseride korpusel.

On fähelepandaw, et Mehliši enam pole näha Woroschilowi läheduses, nagu seni. Wiimaste Moskwa lennupäewade ajal polnud Mehliši näha waltsijuse friibüüni, ta ei wõtnud osa ta förgema nõukogu wiimastest istungifest, waafamata sellele, et ta jaanuaris waltsi preijidiami liikmeks.



# NÄDALA KROONIKA

## KODU- JA VÄLISMAALT

### Kodumaalt

#### Peaminister R. Cenpalu suur poliitiline kõne.

Wiljandis pühapäeval 21. sept. lõikus pühapäeval peaminister R. Cenpalu pidas suure poliitilise kõne, milles ta rõhutas, et peame oma majanduselu nii seadma ja hoidma, et meie rahva ferwitu töid aladel oleks tööd ja et me kõik saaksime taju oma töö eest; peame töwendama ka oma sisetunnet, et meil oleks waimu, et meil oleks jõudu mõtluseks. Enne kui pöördume tagasi poliitilise organisatsioonide uute korralduste juure, peame veel kaswafama endi riikides neid asendamatuid wäärtusi, mis meid kõiki tujukamad ühthoidmisele. Edasi peaminister märkis, et tuleb jatkata mõistust rahwaarwu suuremise eest.

#### Rönigsbergi mees awati.

Pühapäeval awati 26-es Rönigsbergi idamees. Mees haarab oma alla 240.000 ruutmeetri suuruse maa-ala. Mesil on esinenud wäljapanetutega 2.500 isikut ja firmat. Mesilist mõtab oja 13 riiki, nende seas ka Eesti, Soome, Läti ja Leedu.

Eesti wäljapanetud on leidnud tunnustawa hinnangu.

#### Eesti lasturid suurwormis.

Treening-kontrollmõistlusele meie lasturid näitawad väga häid tulemusi, kusjuures ületati rida maailmareorde.

#### Eesti elektrifitseerimiseks 2 wiis-aastat.

Eesti rahwusliku jõutomitee poolt on walmistatud Eesti elektrifitseerimise üldkava, koostatud 3-es wariandis. Elektrifitseerimisele tuleks nii maa, linn kui ka tööstus.

Rõrgpinge jaotuswõrk on projekteeritud järgmiselt: kõik linnad ja suurem oja suurtootmisi ühendatakse elektriwõrguga, wälja arwatud saarte linnad. Põllumajanduse jaoks rõrgpingeliinid wiaatse tihedamalt ajustatud piirkondadesse.

Rawa kohal Eesti elektrifitseerimine teostuks 10 aasta jooksul.

#### Suur tulekahju Pärnus.

Ööl wastu teispäewa põles maha a. s. M. Seileri autogaraazh 11 autoga. Rahjsumma ulatub 100.00 kroonile. Tuli sai alguse arwatawasti lohatusest.

#### Suur tung ülitooli.

Tung ülitooli on üle ootuste suur. Runa sissepääs on piiratud, siis üle 300 sisseastuda soowija jääb uke taha.

#### Õnnetus haridusministri kol. Saaksoniga.

Refnädalal juhtus haridusm. kol. Saaksoniga raske liiklemisõnnetus. Kui wajoje walla piirides kurwi kohal ministri autole sõitis wastu weoauto H-386. Autojuht pidurdas järjult auto, mistõttu auto paisus põiki üle maantee. Autode kokkupõrge oli wälfimatu. Riik minister tui ka autojuht said raskeid wigastusi.

#### President lastis käitu Kehra tehase.

Neljapäeval president R. Päts lastis pidulikult käima Kehra riikliku sulfaattööstuse juuretehase. Wabrik peab aastaks wälja lastma 35.000 tonni sulfaattööstuse ja tarwitab päewas üle 20 waguni tooritud männi- ja kuusepatte. Normaalse töölise arm on 200.

### Wälismaalt

#### Jaapan ja Wenemaa on leppimas.

Domei agentuur teatab Moskwa, et Jaapani suurjaadid Schigemitsu on käinud wälisasjade rahwafomisjari Litwinowi juures, kellele ta esitas ettepanekud komisjoni loomise ja selle komisjoni uuesannete kohta piiri tähtsustamisel Nõutogude Liidu ja Mandshu-uo wahel. Umbes kolmetunnisel läbi-

rääkimisel näib olewat saawatatud kokkulepe reas ühthasjus. Pähemal ajal on oodata läbirääkimiste jatkamist.

#### Prantsuse peaminister nõuab föönädala pikendamist.

Prantsuse peaminister Daladier oma kõnes nõudis föönädala pikendamist, et Prantsusmaa rahwa jõutus ei jääks maha teiste omast.

#### Hitler ja Horthy.

Hitler korraldas küllasõitnud Ungari riigihoidjale uhte wastuwõtu. Griif wõimas oli selleks korraldatud Saksa meremäe paraad Kielis, mis koosnes 110 laewast.

#### Wäikeliidu kokkulepe Ungariga.

Bledis ja Budapestis awaldati täna õhtul järgmine samasjuline kommu-tee: Mõõdunud aastast jaadid peeti ühelt poolt Ungari ja teiselt poolt Rumeenia, Jugoslaawia ja Tšehhoslowakkia wahel läbirääkimisi, et förmal- dada tegureid, mis oleksid wõinud se- gada heanaaberlike suhete arengut mai- nitud riikide wahel. Neil läbirääkimisi- sil on saawatatud nüüd esialgseid kokkuleppeid. Neis kokkuleppeis Rumeenia, Jugoslaawia ja Tšehhoslowakkia tun- nustawad Ungari sõjawäelisi ühedigus- lusi ja loobutakse wastastikku igajugu- sest relwajõu tarwitamisest Ungari ja mainitud kolme riigi wahel.

Kuuldub, et Wäikeliidu awaldab täna õõsi uue teadaande, milles Rumeenia ja Jugoslaawia finnitawad uuesti oma tagatiji Tšehhoslowakkia piiride puutu- matuse suhtes. Waatlejate arwates on Wäikeliidu asjase konverentsi tule- muses Saksa mõju nõrgenemine Do- nau basseinis. Mitteleallatungipatti jölmimine Wäikeliidu ja Ungari wahel wabastab Tšehhoslowakkia kartusest, et female wõidakse kallale tungida lõu- na poolt.

#### Walifustriis Prantsusmaal.

Rats ministrit, awalike töõde ja töö- minister lahkusid prantsuse walifusest. Kriis lahenes aga kiiresti, kuna peaminister Daladier omab tugewa poole- hoiu.

#### Hispaanias oluford terawneb.

Runa Franco wiimatas wastusega mittewahelisekamise komiteele ja lõp- andis wõõraste wabatahtlike küsimuses väga segaseid seletusi, tardedatse et see raskendab üldist oluforda. Wabataht- like juurewõol walifuse poolele õngi märksa elawnenud ning Itaalia-Inglis- maa kokkuleppe jõustumisest niipea ei saa asja.

Tšehhoslowakkias seisuford selguseta. Waatamata Runcimani püüdeile saawatada Tšehhoslowakkia eri rahwus- te wahel kokkulepet, on oluford endisel- selguseta. Runcimani töõ aga on ebe- nenud jõudjasti ja fõgu küsimus on la- hendamise tulipunktis. Tšehhoslowak- kia walifus on ajanud järeleandmiste teele ja kõneldakse põhiseaduse muut- misest.

#### Hädaõht Keit-Euroopas juureneb.

hindab London. Lord Halifaxil oli eile uus läbirääkimine warafantsler Sir John Simoniga ja lord Runcimani de- legatsiooniga liitmega Ashton-Öwaffiniga. Läbirääkimistel arutati Tšehhoslowak- kia seisuford. Lord Halifaxil oli sama küsimuse üle läbirääkimine ka Prantsuse asjadeajajaga. Hiljem lord Halifax lah- kus Londonist, et sõita Northshiri. Ta saabub tagasi Londoni esmaspäeval.

Ameerikalt lütkatse ümber „Daily Expressi“ ja „Daily Maili“ teated, millede järele Briti walifus esinewat lähemal päewil seletusega, et Suur- Britannia j egab wahete juhul, kui Prantsusmaa astub fötta Tšehhoslowak- kia pärasf. Dementis üfeldakse, et need kuulused on täiesti abjurjed. Ent- siiski ei salata, et Londoni huwide keit- pynktiks on seisuford Keit-Euroopas. Küigi ei ole midagi juhtunud, mis

wõiks muuta oluforda, jaadakse siin aru- sellest, et pinewus juureneb, mida roh- fem wiiritatasse probleemide lahenda- misega.

#### Jaapan tarwitab mürtgaaje.

Hiina suurjaadid on teatanud wälis- minister lord Halifaxile, et jaapan- lased on kaotanud 22. augustil mürt- gaaje mõistluses Huihuangi ja Kiangi piirkonnas. Rats Hiina pataljoni on jaanud gaasimürgituse.

Jaapani wäed wallufasid neljapäe- wal Suihuangi. Jaapani sõjawäeliste ringfondades märgitakse, et see on seni tähtsaim saawutus Hanfau frondil.

### Riia uuenemine

Nelja wiimase aasta tsel on Riia ehituslikult palju muutunud. Ta tahab jaada lätlaste soowi kohaselt Sõda-Eu- roopa wäljapaistwaimats linnaks. On laiendatud tänavaid, loodud uusi parke ja püstitatud uusi juurehitusi. Õhtuti linn on walgustatud uusimate lampi- dega. Uhel peaplatzil ühteldab waba- duslammas, mis on üle 40 m. kõrg. Õhtuti seda walgustatasse effekteerit pro- zektoritega. Walifus aitab üe ehitada. Aulshifustena on mainida kohtupa- lee, rahaministeeriumi uus hoone, sõ- jamuuseumi hoone ja lõpuks uhte pargi ajutamine Uswaras laugule. On loodud ehitusfond, kuhu igal aastal läheb kultuurfondist tats miljonit latfi. Ehitusfond juureneb ka teistest sisse- tuletusest. Selle fondi summad on mää- ratud riiklik-rahwuslike juurehituse püstitamiseks.

#### Majaomanid küsib — meie wastame

Küsimus: Kas õhuangud on soowi- tam forteris teha üles wõi alla?

Wastus: õhuangud tehakse tawali- selt üles, kuna puhastamisest wajaw õht fõuseb harilikult lae alla. Ra pole õhu- augu tegemine põrande lähedale mõel- daw seepärast, et wäljast hoomaw jahe õht wõib toaswiibijalle tekitada eba- mugawusi.

Küsimus: Milline peab olema trepi- toda puumajas?

Wastus: Linna ehitusmääruse ko- haselt peab kahe- ja kolmekordsetes ma- jades olema üks kivist tulekindel, wõi tats puust trepikoda. Tawaliselt paigu- tatasse meil trepikoda keit maja ele- waadet, kuid üldiselt on trepikodade pai- gutamiseks kolm moodust wõi ajendit:

1. wäljawaataga tänavale
2. wäljawaataga hooiwile ja
3. trepikoja wõib majast paliselt wälja wiia hooiwile.

Kui asetame trepikoja maja lewaa- tele (tänavapool. küljele), siis wõtame trepikoja olla maja parema ja lufama oja. Wälisseina ilu rikuvad ka trepi- koja wäikefjed aknad, halwates esitül- je ühthust ja kokkütõla. Samuti on wä- hem walgust, puudub päite ja wälja- waade on elutu.

Trepikoja asetamisel atendega hoo- wile wäldime küll eelmise ajendi puu- dufed, kuid leega wõtame jälle hulga maja ruumi, mida wõiks väga hästi kasutada eesruumideks.

Neid puudusi on kõige tergem wälti- da, kui asetame trepikoja õfaliselt majast wälja hooiwile. Seejuures tuleb aga ar- westada hooiwit suurus ja wajaliftu laugust naabermajadest.

Neil jäetasse trepikodade paigutamisel see, wast esteetiliselt ja praktiliselt kõige parem wiis tihthipeale förwale. Näeme uusi, kõigiti moodjas stiilis suu- ri kimmimaju rikufud elewaataga, mida põhjustanud trepikoja asetamine täna- rapoolsele küljele, ja eluruumid on ase- tatud leega maja põhjapoolsele küljele.

Kui maja on puuehitus ja enam kui ühefordne, siis peab ehitama tats puu- treppi, milledest üht wõib kasutada pa- raad- ja teist föõgi-kõiguks. Elab majas palju inimesi ja on treppidest liikumi- ne suur, siis ei-tohi ühes reas olla enam kui 15 astet. Kui aga tehniliselt peaks olema enam astmeid, siis tuleb ehitada wahelplatworm. Tawaliselt on iga korra kõrguse peal 18—24 astet. Trepi laius peab olema wähemalt üks meeter, fõolimajades ja rahwa fõgu- nemispaitades aga 1,5 mtr. Trepiast- mese materjaliks on kivi, puu ja raud. Enam lewinenud on meil puu- ja ki- wistmed. Wäimaseid tehakse paest, gra-

niidist, fement-betonist ja harwem ka telliskiwidest. Astmete mõõdud wõetakse suhteliselt: mida laiem aste, seda ma- dalam. Suurte majade peatreppidel on mõõtwahetorrad harilikult 15×30 cm. Kui trepi alumine pind jääb wälja paistma, siis taetakse ta trohwiga ja tih- fipeale raiutakse treppidele garniis. Wälistreppidele tuleb teha alla wunda- ment wõi alusmüür, mis peab ajesse- ma jügawamal külmumispiirist. Kui wälistrepi on ainult 2 astet, siis wõib neid ühendada ka teina alusmüüri- ga. Suurema koormatisega treppide juures tuleb panna raudtalad alla, kuna hari- like wäkemajade treppide juures pole seda waja ja iga aste toetub eelmisele astmele.

#### Meile kirjutatakse:

### Kehra sulfaattööstuse- tehase ja jöewee rois- tumine

Teatawasti Kehra sulfaat-tööstuse- tehase töötad juha mõnda aega õnnel- likult. Kuid igal ajal on tats külge. Uhel poolt Kehra töötad ümbruse hea- meelets wälja areneda kas-wõi linnaks, kuid teisest küljest — sel on ka warju- külgi.

Umbruse rahwas kurdab, et nüüd on nende õht rikufud. Kuid halmem on see, et wabrik lajeb oma roistweed otse- kotte jõkke, mistõttu juurewad kalad; ahwenaid, järgi ja hauge ujub jurnult wee peal. Kuid nähtawasti wee mürt- gitus on hädaõhtlik ka inimesile, jst kohalike elanikke on jaanud jõest naha- haigusi, mida pannakse roiskunud wee

# Tapeeti & seinapappi



ostate kõigesoodsamalt  
**Konst. Brandes**  
tapeedika upluste  
26 Tallinnas, Tartu mnt. 26  
Kõntr 304-54. Asut. 1910. a.  
Äri awatud kella 9-5

Müük suurel ja väikesel arwul

juuks. Elanikud püstitawad nüüd tii- ruga aedu jõe ette, et loomad wee ligi ei pääjeks ja et ka nendega ei juhtuks mürtgitust. Tamm juhib fõgu jöewee wabrikusse, kust see roiskununa jõe- jängi tagasi lastakse. Sellega on ka se- letataw Kehra jõe teraw roiskumine.

— Kas wabrikul ei oleks wõimalik roistweid enne jõkke tagasilastmist des- tilleerida wõi desinfitseerida? — küsi- mad murelikud elanikud.

Runa Kehra jõe roiskumine hirmu- tab elanikke, oleks föõselt humitaw, kui wastawad terwishoidlikud järelewalwe- ajutused sellesse küsimusse muretsesid jalgust: kas tõepoolest wabrik mürtgitab jöewett, wõi on siin tegu hoopis muude põhjustega, ja kuidas nüüd jöewett uuesti puhastada?

# Raadio

Laupäeval, 27. augustil, 7.00 äratus- mäng. Võimlemine. 7.20 päewauudised. 7.25 hommikukontsert. 8.15 hommiku- palvus Jaani kirikust — õp. A. Soomre. 8.35 perenaistele. 8.40 turuteated. 18.55 teated ja reklaam. 19.00 reportaaž ja muu- sika Tartu näitusel. Mängib Tartu polit- seiorkester (Tartust). 20.00 muusika näda- lalõpüks. 20.40 päewauudised. 21.00 õige aeg. Teated. Saatekava ülevaade. 21.10 rahwepidu. Ulekanne Tartu näitusel. Ka- was puhkpillimuusika, rahvapillilugusid, vana tantsumuusika, lõbusaid näitusejutte jne. (Tartust). 22.55 õige aeg. Päewauudi- sed ja sporditeated. 23.10—24.00 tantsumuusika „Gloria“ — Kurt Strobeli or- kester.

### Wäljaandja Tallinna Majaomanifunde Selts.

Wastutaw peatoimetaja A. Wiederfeldt

# Tallinna Majaomanikkude Pank Ü/P

Harju t. 45 (Vabadusväljaku nurgal)

Välisraha, seifid

laenuid, hoisusummad

Linnamaksude ja tulumaksu vastuvõtmine

Ühistegelik  
kindlustusselts

# EEKS-MAJA

Tule-, elu- ja teised kindlustused

Vabadusväljak 10

Telef. 478-08

Katusefõrvavabrik

## „Eestitõrv“

müüb lakk-okaspuu katusefõrva, mis näitustel hinnatud kuldaurahaga. Meie tõrv ei jookse maha katusele kuuma ilmaga ega pleegi päikese käes, ka talvel külma ilmaga ei pragune ega kisu lõhki pappi oma sitkuse tõttu. Kauba eest vastutus. Asjatundjate juhatusel teeme uusi katuseid, tõrvame ja parandame. Maksu tingimused soodsad Müüriavahe 29, telef. 464-62.

Rohu-, värvi- ja tappeedikauplus

## J. Pert

Tallinn, Paldiski m. 9.  
Tel. 429-85.

**TAPEETE,**

uudismustreid suures valikus.

**Häid maalrivärve**

ja rootsi tõrva soovitab moodukate hindadega

Narva mnt. 86 (uus maja) Tel. 467-67. 3 tuba (kõök, esik, palkon), I-III kord. Elekter, vesi, klosset ja vann kort., üür 80 kr.

Tartu mnt. 22. Äriruumid ühes elukorteriga (2-toal.) üürile anda. Ennem pudujaka mööri olnud. Tööstusvool olemas.

Liivalaina 101-1 või 3. Tuba köögiga, II kord. Elekter. Kindlas ametis käijale, I või 2 meesiskule.

Pärnu mnt. 122 (küside majahoidj.). Töötoa-äri-ruum, 10 rtm.-põrandapinnaga, ühes küttega ära anda.

Lennuki 33-1. Juukse-loomisruum ühes elukorteriga ära anda - võib olla ka mõni puhtam tööstus.

Vabanab 4. sept. Rohu 14. Suurus 53 rtm. 2 tuba, köök ja esik, I ja III kord. Elekter, vesi, klosset ja vann kort.

### Üksikud toad

Vilmsi 50-85. Ametiskäija meesterahvas võib tulla üksiku naisterahva juure kaasüüriliseks.

Vesivärava 28-7. Erasissekäiguga, suur, 2 aknaga, möbl. tuba ära anda. Näha kl. 4-6 p. l.

Sõja 8-3. Korralikule härrale omaette pool tuba ära anda.

# Majaomanikud!

Andke pühkme vedu  
**F-ma „Sanitase“**

kätte, meie poolt tasuta kasutamiseks kaanega tsink-plekk pühkmenõu. Kuu tasu 1.50 s. alates. Tellimistega palume pöörata igal äripäeval kl. 9-3. PÄRNU MNT. 6-35. (Urja majas) Telefon 449-17

Ehitajad — Majaomanikud!



On Teil kavatsus ehitada maja, teha korteri remont j. t. ehituste juures ette tulevaid töid, mida võivad teostada Ehituskooperatiivi vastavad liikmed, kas ühelkult või artellil. Töö headuse, kiiruse ja korraldustöökaitseseaduste eest vastutab ühing

Juhatus: Lai 46, telef. 474-33  
Büroo avatud kella 8-18-ni

Parimad kiiresti kuivavad  
**Põranda lakkvärvid „Garantii“**  
Emailvärvid, piirituslakid, polüuurid  
Saada värvi- ja majanduskauplustes  
u. ü. „RUBOL“ Tallinn, Narva 12  
Tel. 314-79

## Plekitööstus I. HALTOV

Tallinn, S. Pääsukese 3 Tel. 305-39

Katuste katmine ja parandus.

Soodsad maksutingimused

Vihmaveetorud, rennid, korstnakaped plekkahjud, igasugused pleki- ja vase-tööd.



Olen tagasi ja alan

## klaveri-

ning teooriatundidega.

## Gregor Heuer

Laboratooriumi II-5, tel. 413-28.

Vastuvõtt kl. 1/2-6.



Tina 4-1. Näha k. 6-7. Korralik daam võib saada ühe väikese toa köögi tarvitamisega.

Narva mnt. 66-1 (Kõhleri t. nurgal). 2 möbl. tuba (koos), erasissekäiguga, vannitoaga, telefoniga.

Vismari 22-5. Kaasüüriliseks võib tulla üksik meesisk või kooliõpilane. Lai 23-6. 2 sõbrannat võivad tulla kaasüüriliseks.

Liiva 13-22 (hoovis 3. maja). Möbl. tuba, erasissekäiguga, ära anda lasteta perekonnas kindlas teenistuses isikule. Võivad ka 2 koolilast (tütarlast) olla.

Hollandi 48-24 (suures kivimajas). Suurem möbl. tuba, päikesepoolne, köögi ja vanni tarvitamisega, üürile anda (Kadrioru lähedal).

Raudtee 41-7. Möbl. tuba uues majas täiesti kindlas teenistuses olevale isikule või õpilasele.

U. Kalamaja 14-10. Päikesepoolne, erasissekäiguga, mööbliga tuba ära anda kindla teenistusega härrale. Küsida hoovimajast.

Tornimäe 4-1. Tuba mööbliga ametiskäijale härrale ära anda. Näha kella 5-10.

Liivalaina 70-11. Korralik perekonda vajatakse õpilast kosti peale.

Kunderi 8-2. Kooliõpilane (tütarlaps) võib tulla korterisse korralikku perekonda kostiga või oma toiduinete valmistamisega.

Tsemendi 11-7. Korteri-

kaaslasiks võib tulla. Näha peale 1/2 p. l.

Kangibiku 15-9. Üksiku juure väja korterikaaslast, ruumi poolest võib ka kodu tõstada.

Raudtee 39-5. Kooliõpilane võib korterisse tulla lasteta perekonda. Näha kl. 5-9.

Tehnika 5-8 (I. korral). Möbl. tuba välja türida kindl. ametis isikule või õpilasele. Kodused keeled: eesti, saksa ja vene. Näha kella 12-1 ja 2-6.

Kõie t. 1-b-7. Ruumikas, nägus, erasissekäiguga tuba (ilma mööblita) üürile anda kõigiti korralikule, vaiksele, üksikule, kindlas teenistuses olevale naisisikule, üür 20 kr.

Kõie 1-a-5. Suur, erasissekäiguga, päikeseküllane, sisuliselt remonteeritud tuba ära anda.

Oskari 71-5. Korralik meesterahvas võib tulla kaasüüriliseks keskkütte ja vanniga majja. Näha peale kella 12-1.

Oskari 71-1. Kaasüürilist väja, samas leiab korteri kooliõpilane.

Gonsiori 13-11. Möbl. tuba ühes kostiga soliidsele isikule välja anda. Hind 65 kr. Näha k. 12-13 ja 18-19.

Toompüestee 13-9 (teisel korral). Toakaaslaseks riigiteenija noormehe juure võib tulla kindla teenistusega noormees.

Magasini 3-a-1. Kaasüüriliseks võib tulla abielupaari juure kindlas teenistuses härra või preili, võib ka kooliõpilane olla. Tulla k. 7-9 õht.

Jakobsoni 8-3. Suur, erasissekäiguga, möbleeritud tuba (kahe aknaga), ära anda, soovikorral õpilasele ühes pansioniga. Näha kl. 4-8 p. l.

Tom-Kuninga 21-6. Kaasüüriliseks võib tulla korralik ametiskäija meesterahvas või kooliõpilane. Näha saab k. 4-8 p. l.

Reimanni 31-8. Toakaaslaseks võib tulla korralik kindlas teenistuses noormees või kooliõpilane.

Vilmsi 12-a-2. Möbl. erasissekäiguga tuba ära

## Arstid

Hambaarst

### Marta Poljak

Hamba- ja suuhaigused, kunsthambad. Uus t. 20, telef. 441-75. Vastuvõtmine kella 10-1 ja 1/2-7. Majaomanikkude Seltsi liikmetele vastuvõtmine alandatud tariifiga.

TAGASI JÕUDNUD

### Dr. G. Järvekülg

LIIVA 24-2.  
tel. 450-03.  
Kodus kl. 4-5.

TAGASI JÕUDNUD

### Dr. M. Kirsner

hamba- ja suuhaiguste eriarst

Kunsthambad

Viru 8, telef. 456-03.  
Vastuv. kl. 9-2 ja 4-8.

Võtan jälle vastu

NAISARST

### Dr. E. Gutkina

Naiste- ja sisehaigused. Viru tän. 4-2, tel. 444-85. Vastuv. 10-12 ja 5-8.

Olen tagasi

### Dr. Aug. Moks

Lastehaiguste eriarst. Sisehaigused.

ELAN NÜÜD

### Pärnu m. 27-2

Telef. 453-72. Kõnetunnid kella 4-6 p. l.

anda intelligentsele härrale. Aia 6-1. Suurem möbl. tuba, hiljuti remonteeritud, ära anda. Võib ka kahele isikule.

Aida 9-1. (Gustav Adolfi gümn. lähedal). Kaks kooliõpilast (poissi) leiavad korteri ühes kostiga karskes perekonnas.

U. Kalamaja II-II (I korral). 2 koolilast (tütarlapsed) võivad tulla kaasüüriliseks.

U. Kalamaja 19-21. Kindlas ametis käija meesisk võib tulla kaasüüriliseks.

Püssirohu 6-3. Koolilaps või kindlas ametis meesterahvas võib tulla kaasüüriliseks. Näha peale k. 4 p. l.

Alberti II-6 (teisel korral). Väike, soe, erasissekäiguga, mugav mööbliga tuba ära anda köögi tarvitamisega karskele kindlas ametis käijale meesiskule või koolilapsele. Näha peale kl. 4.

Vaestepatuste 6-3. Koolilaps võib tulla kaasüüriliseks.

Ülem-Luha 4-5. Päikesepoolne, erasissekäiguga, suurem möbl. tuba ära anda intellig. härrale või 1-2 koolipoisile.

Kodu 20-5. Möbl. tuba, mugav, päikesepoolne, ära anda intell. isikule. Näha peale k. 3.

Kaasani 3-3. Kaks koolilast (tütarlapsed) saavad toa ühes kostiga intell. perekonnas.

Küside Sitsi 18 (kauplustest). Kopli rajoonis ära anda üksikutele 2 ilusat, suurt tuba. Soovikorral ka kosti võimalus.

Rohu 31-6. Kaasüüriliseks (võib saada ka toa) võib tulla korralik, puhtas ametis käija meesisk.

## Korteri-pakkumise kuulutused

on pandud välja vastavasse kastidesse, Harju ja Rütli tän. nurgal, Viru ja Aia tän. nurgal (saun „Basseini“ juures) ja Nunne tänaval (ajalehekioski juures).

### Korteriotsimised

Kindlapalgaline isik vajab kohe või lähemal ajal

## tuba köögiga

või 2 tuba köögiga. Teat. slt. „157“ all.

Kindlas teenistuses lasteta abielupaar soovib 1-2-toalist

## korteri

Teat. slt. „Korralik maksja.“

Otsitakse 1-2-toalist

## korteri

ühes 50-100 ruutmeetrilise pindalaga ruumidega mööblitööstuse jaoks. Võib olla ka kesklin. kaugemal. Teat. slt. „Tööstusruumid“.

Vajatakse

## ruume

pesumaja jaoks, soovitav linnas lõunapoolsesse ossa (4. linnajagu). Võib olla ka keldriruum. Teat. slt. „Pesumaja“.

Haritud noormees, riigiametnik, soovib kohe kesklinna lähedusse korralikku majja vaikset, sooja, õhuga valguseküllast, puhtast, tarviliku soliidse mööbliga ja soovitav vanni kasutusega eraldiseisvat 18-25-kroonist

## tuba

Teat. slt. „Riigiametnik“.

Kindla kuupalgaga üksik lesk soovib väikest pliidiga

## tuba

või pööningukambrit. Teat. slt. „Kindlapalgaline“.

### Korteri-pakkumised

Merepüestee 12-4 (kino „Ars“ kõrval). 2 kooliõpilast leiavad soodsatel tingimustel täieliku ülalpidamise ja korteri perekonda.

Hariduse 13-7. Teateid saab Hariduse II (ehituskont). Väike tuba, köök ja esik, I kord. Elekter (elektropliiit), vesi (soe vesi) korteris, klosset kort., vannituba, üür 37 kr.

V. Ameerika 24-6. Suurus 28 rtm. Tuba vaheseinaga, päikesepoolne, I kord. Elekter, vesi ja klosset kott, üür 25 kr.